

Số: 276/KH-SGTVT

Khánh Hòa, ngày 31 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức Sở Giao thông vận tải Khánh Hòa năm 2019

Thực hiện Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Khánh Hòa năm 2019. Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện với nội dung sau:

I. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng:

Cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban chuyên môn, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Giao thông vận tải Khánh Hòa.

II. Mục tiêu:

- Nhằm nâng cao kiến thức, năng lực quản lý, điều hành, phẩm chất đạo đức, năng lực thực thi công vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở, đáp ứng yêu cầu phục vụ nhân dân, sự phát triển của ngành Giao thông vận tải thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế.

- Đến cuối năm 2019, 100% cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban chuyên môn, đơn vị thuộc và trực thuộc được cử tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng hoàn thành chương trình đào tạo, bồi dưỡng đúng theo danh sách triệu tập của các cơ sở đào tạo.

III. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng:

Trong năm 2019, Sở Giao thông vận tải cử công chức, viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng nhằm đáp ứng yêu cầu công tác chuyên môn, cụ thể như sau:

1. Đối với Lý luận chính trị:

Trung cấp lý luận Chính trị - Hành chính, hệ không tập trung: 01 công chức (căn cứ thông báo triệu tập của Trường Chính trị tỉnh Khánh Hòa).

2. Đối với chương trình Quản lý Nhà nước:

- Ngạch chuyên viên chính và tương đương: 01 công chức.

- Ngạch chuyên viên: Những công chức được tuyển dụng trong kỳ thi tuyển công chức hành chính 2018.

3. Đối với lĩnh vực bồi dưỡng nghiệp vụ:

- Bồi dưỡng kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp phòng: 02 công chức Trưởng phó phòng và tương đương.

4. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh:

- Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh đối tượng 2 cho 01 công chức lãnh đạo Sở.

- Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh đối tượng 3 cho 01 công chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng.

5. Bồi dưỡng kiến thức hội nhập quốc tế:

Cử cán bộ, công chức tham gia bồi dưỡng kiến thức hội nhập quốc tế theo kế hoạch và chương trình do Sở Công thương Khánh Hòa tổ chức.

6. Đào tạo, bồi dưỡng ở nước ngoài:

Sở không có kế hoạch cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ, chuyên môn ở nước ngoài.

IV. Kinh phí thực hiện:

Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng do ngân sách tỉnh bảo đảm. Sở chi hỗ trợ kinh phí mua tài liệu học tập (*nếu có*) theo quy định hiện hành của Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh.

V. Tổ chức thực hiện:

1. Văn phòng Sở:

- Căn cứ Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2019 của Sở tham mưu Giám đốc Sở quyết định cử cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban chuyên môn, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở tham gia đào tạo, bồi dưỡng đúng đối tượng, chức danh khi có thông báo tuyển sinh của cơ sở đào tạo.

- Xác định nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cho năm tiếp theo đồng thời báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh thông qua Sở Nội vụ.

2. Trưởng các phòng, ban chuyên môn, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2019 của Sở; chọn cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia đầy đủ các khóa đào tạo, bồi dưỡng đúng đối tượng và chức danh theo yêu cầu chức trách nhiệm vụ được giao.

3. Kế toán trưởng:

Căn cứ Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2019 của Sở tham mưu Giám đốc Sở xây dựng dự trù kinh phí hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức theo quy định hiện hành của Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Trưởng các phòng, ban chuyên môn, đơn vị thuộc Sở báo cáo Giám đốc Sở để kịp thời xem xét chỉ đạo, bổ sung kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (VBĐT);
- Các đơn vị thuộc Sở (VBĐT);
- Lưu: VT, Phong/03b.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dần